
Poučení žáků o nakládání s chemickými látkami a směsmi (CHLS) 

• Žáci/studenti pracují s CHLS pouze v rámci výuky nebo akcí organizovaných školou  

pod dozorem nebo dohledem učitele (odborně způsobilé osoby) dle vyhlášky 61/2018 Sb. a v 

určené učebně/laboratoři. 

• Při práci s CHLS používají všichni předepsané osobní ochranné pracovní prostředky podle 

charakteru práce - laboratorní pláště, ochranné brýle/obličejový štít, rukavice. 

• Žáci/studenti vykonávají laboratorní úlohy dle pokynů učitele (odborně způsobilé osoby) a 

dle návodu a pracují pouze s určenými CHLS, chemickým sklem a vybavením. 

• Žáci/studenti dodržují bezpečnostní, hygienická a organizační opatření podle pokynů učitele 

(odborně způsobilé osoby). 

• Žáci/studenti jsou seznámeni s riziky CHLS a mají přístup k bezpečnostním listům používaných 

CHL. 

• Při práci se nepije, nejí, před přestávkou a po skončení výuky si žáci/studenti umyjí ruce 

mýdlem a osuší. 

• Žáci/studenti nesmí konat chemické pokusy mimo příslušnou výuku a z učebny nesmí 

odnášet žádné CHLS. 

• Žáci/studenti byli upozorněni na nebezpečné vlastnosti CHLS, na výstražné symboly, H věty, P 

věty, použití osobních ochranných prostředků. 

• Žáci/studenti porozuměli poučení, porozumění bylo ověřeno dotazy a odpověďmi.  

 

Vysvětlivky:  
CHLS…chemické látky a směsi 
CHL…chemické látky 
 

Dne …………………………………………………………………………. 

 

Příjmení    Jméno      Podpis 

 

 

 


